14
         21-я                      26                                                                            25 сентября 2025 г.

О согласовании установки
мемориальной доски Чавдарь Г Ф.

Рассмотрев обращение Государственной администрации г. Тирасполь и                   г. Днестровск и руководствуясь п.5 Положения о порядке установления в городах, селах, поселках Приднестровской Молдавской Республики памятников, мемориальных досок (памятных знаков), утвержденного Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики № 309 от 22.12.2014 г. (в текущей редакции), в исключительном порядке без соблюдения установленных сроков, Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на установку мемориальной доски с целью увековечивания памяти старшего офицера МВД МССР и МВД ПМР, полковника милиции, народного депутата   Тираспольского городского Совета народных депутатов с 2000 года по 2024 год (пять созывов) Чавдарь Георгия Филипповича на фасаде здания по адресу: г. Тирасполь,                      ул. 9 Января, 198.

2. Определить, что установка мемориальной доски осуществляется за счет внебюджетных источников финансирования.

3.  Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск определить балансодержателя мемориальной доски.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике, образованию, культуре, спорту, туризму и СМИ (председатель – Набока О.В.)

Председатель                                                                                                                В.М. Дони

[bookmark: _GoBack]
Верно:
Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко